

## مجله‌های پژوهشی

### ◇ اخبار شیعیان

سال چهارم، شماره ۲۴، شهریور ۱۳۸۷.  
خبر؛ تحلیل؛ مصاحبه؛ گزارش.

### ◇ اندیشه حوزه

سال چهاردهم، خرداد و تیر ۱۳۸۷.  
اتحاد ملی از منظر امام و رهبری؛ اتحاد ملی، چالش اساسی و بایستگی‌ها؛ پدیده اختلاف و کارکرد احزاب؛ همگرایی ملت ایران در دوره معاصر؛ نقش تبلیغات دینی در تحقق همگرایی ملی؛ تأثیر دولت در همگرایی و واگرایی ملی؛ تأثیر سیاست‌های اقتصادی در همگرایی و واگرایی؛ حمایت‌های اجتماعی و تقویت همگرایی.

### ◇ پژوهش ۲۹

سال ششم، شماره ۲۹، فروردین و اردیبهشت ۱۳۸۷.

تبلیغ از دیدگاه استاد شهید مطهری؛ انقلاب کپرنیکی کانت از دیدگاه شهید مطهری؛ روسیه و جهان اسلام، دورنما و چالش‌ها؛ مسلمانان روسیه در گذر زمان؛ تحول در نظام آموزش عالی روسیه؛ فضا‌های آموزشی و فرهنگی روسیه؛ میثاق اندیشمندان جهان اسلام؛ باید در زمان جاری بود؛ برنامه ریزی برای استفاده از ظرفیت‌های جهان اسلام.

### ◇ پژوهش

سال پنجم، شماره ۲۸، بهمن و اسفند ۱۳۸۶.  
انسجام اسلامی و همگرایی، نیاز کنونی جامعه اسلامی؛ فلسفه انسجام اسلامی؛ مهدی باوری، عامل اتحاد و انسجام اسلامی؛ رسانه منبر و نقش آن در انسجام اسلامی؛ دل‌باخته وحدت؛ انسجام اسلامی بر محور نظام تربیت نبوی؛ دامی به نام بدگمانی فراروی اتحاد ملی؛ فقه پویا گامی در اتحاد ملی و انسجام اسلامی؛ معجزه اتحاد در انقلاب اسلامی ایران.

### ◇ پژوهش‌های قرآنی

سال چهاردهم، شماره ۵۳، بهار ۱۳۸۷.  
روش‌شناسی تفسیر تسنیم؛ ویژگی‌های تفسیر الکاشف؛ البیان، جلوه‌ای از اجتهاد روشمند در تفسیر قرآن؛ من وحی القرآن، تفسیری اجتماعی و واقع‌گرایانه؛ سیری در تفسیر اعیان البیان؛ اصول و مبانی تأویل قرآن از دیدگاه امام خمینی؛ ابهام‌شناسی در ترجمه قرآن؛ حقوق کیفری اسلام در ترازوی منتقدان (سنگسار)؛ تعامل اسلام با نمودهای اخلاقی در جاهلیت.

### ◇ پژوهش‌های اسلامی

سال اول، شماره ۲، بهار ۱۳۸۷.  
بررسی شیوه تفسیری مولوی در مثنوی با نگاهی به حقایق التفسیر سلمی؛ بررسی و

نقد نظریات ابن خلدون در کتاب مقدمه درباره جانشینی و امامت حضرت علی(ع)؛ تبارشناسی تجربه دینی در مطالعات دینداری؛ تأملی بر برهان صدیقین سینوی و صدرایی در چشم انداز روایات؛ جهانی شدن و ظرفیت‌های معرفتی حکمت متعالیه صدرایی؛ سنت غرب-غربت، نقد و نقیبه بر کتاب در جستجوی امر قدسی؛ سفر در اسلام؛ عدم الهی از دیدگاه خواجه نصیر الدین طوسی و آیات قرآنی؛ قاعده لطف در کلام اسلامی؛ ماهیت ایمان دینی از دیدگاه علامه طباطبایی(ره)؛ مرتبه زیبایی در نسبت با غایت هنر اسلامی.

### ◇ نگاه حوزه

۱۳ مرداد ۱۳۸۷

فقیه ولایت پناه؛ زی طلبگی؛ علوم عقلی و فلسفه‌های مضاف؛ فلسفه اخلاق، ضرورت‌ها و رویکردها؛ فلسفه دین، موضوعیت و قلمروها؛ خاندان مسجد شاهی و مسئله بابیت؛ آسیب‌شناسی حوزه؛ اخبار.

### ◇ نگاه حوزه

۱۶ خرداد ۱۳۸۷.

تحلیلی بر قرآن پژوهی خاورشناسان؛ نگاهی دیگر به آموزش و پژوهش؛ در

تفسیر و علوم قرآنی؛ قرآن پژوهی معاصر در حوزه های اسلامی-شیمی؛ تفسیر، پیوند با علوم و خروج از انفعال؛ روش ها و زیرساخت های قرآن پژوهی در حوزه؛ پروژه نوگرایی آموزش در حوزه نجف؛ مدیریت تحول و شکوفایی سیستم؛ مدیریت تحول در حوزه های علمیه با رویکرد به ساختار حوزه؛ ظرفیت ها و مشکلات مجمع نمایندگان طلاب و فضیای حوزه علمیه قم؛ اخبار.

◇ حکومت اسلامی

سال دوازدهم، شماره ۴، زمستان ۱۳۸۶. نزاهت اندیشه و فقه سیاسی اسلام؛ نگاهی گذرا به نقش پیامبر (ص) در احیا و توسعه حقوق بشر؛ کالبدشکافی معنای حق در اندیشه سیاسی فقهای شیعه؛ بیعت و قدرت، بررسی نقش بیعت در اندیشه سیاسی اسلام؛ همراهی و هم نظری علمای مشروطه خواه نجف با شیخ فضل الله نوری؛ جایگاه مصلحت در تشریح احکام اجتماعی اسلام؛ تحزب در اندیشه رهبران جمهوری اسلامی.

◇ حوزه و دانشگاه

روشن شناسی علوم انسانی، سال سیزدهم، زمستان ۱۳۸۶.

فلسفه و روش شناسی مدیریت؛ مبانی فلسفی مطالعات سازمانی در چهار پارادایم؛ همسازی شیوه های کمی و کیفی در پژوهش های سازمانی؛ تبیین فلسفی از رویکرد مکانیکی و آشوب در تئوری سازمان؛ مقدمه ای بر هرمنوتیک در قلمرو شناخت سازمان و مدیریت؛ شناخت سازمان با رویکرد استعاره ای؛ مرزشناسی حوزه؛ اخلاق سازمان و مدیریت؛ رویکردهای مدیریت اسلامی؛ رویکرد تجربی.

◇ خشت اول

شماره ۹ و ۱۰، پاییز و زمستان ۱۳۸۶. ولایت علمی ولی فقیه، اولین تعیین کننده نیازهای تخصصی است؛ هنوز

حوزه باور نکرده که باید حکومت را بازسازی کند؛ از الان باید برنامه تحول بیست ساله آینده را بنویسیم؛ دستگامی نداریم که خروجی های مؤسسات را بررسی کند؛ آیا حوزه جمهوری اسلامی را می خواهد یا نه؛ هدایت تحصیلی در تک تک افراد فرق می کند؛ رهبر انقلاب که فقط به ساد دانشگاهی ها نگفتند؛ از علاقه مهم تر، شناخت استعدادهاست.

◇ دانش پژوهان

سال ششم، پاییز و زمستان ۸۶، شماره ۱۱. ویژه همایش دانشجویی اخلاق؛ بررسی عقاید اقتصادی آدم اسمیت با نگرش اخلاقی؛ اخلاق اقتصادی از دیدگاه امام صادق (ع)؛ بررسی اخلاق کار در بخش دولتی و خصوصی؛ اخلاق و حقوق خانواده؛ عسر و حرج زوجه در چالش با اخلاق زناشویی؛ حسن معاشرت زوجین؛ اخلاق در روابط بین الملل از دیدگاه مکتب رئالیسم؛ رویکرد منتقدانه امام علی (ع) به اخلاق کوفیان؛ رابطه اخلاق و زیبایی شناسی کانت؛ انقلاب کپرنیکی کانت در علم اخلاق؛ آداب معاشرت بین همسران از دیدگاه قرآن کریم.

◇ رسانه

سال نوزدهم، شماره ۱، بهار ۱۳۸۷. روش های کیفی پژوهش در ارتباطات؛ چالش های پژوهش کیفی در علوم اجتماعی ایران؛ مکاتب فرهنگ و ارتباطات؛ نشانه شناسی رسانه های جمعی؛ مردم نگاری و کاربرد آن در ارتباطات؛ تحلیل واسازی؛ تحلیل گفتمان سرمقاله های روزنامه های برجسته آمریکا درباره برنامه هسته ای ایران؛ تحلیل محتوای بازنمایی های رسانه ای در جهان نابرابر؛ تاریخچه و کاربرد برخورد اندیشه ها؛ روش تحقیق تاریخی؛ شیوه ها و کاربردهای آن در ارتباطات؛ تحلیل گفتمان؛ بیرون از هزارتوی تئوری ها.

◇ سفیر

شماره چهارم، زمستان ۱۳۸۶. راهکارهای فرهنگی انسجام اسلامی؛ با دیگران مدارا؛ بررسی تقیبه مداراتی؛ انسجام و اتحاد اسلامی در قرآن و حدیث؛ بررسی نقش مساجد در وحدت مسلمانان؛ راهکارهای همگرایی اسلامی در سیره نبوی (ص)؛ نقش رهبران کشورهای اسلامی در ایجاد انسجام اسلامی.

◇ صحیفه مبین

شماره ۴۰، تابستان و پاییز ۱۳۸۶. احقاف، نمونه ای از افزایش وضوح در روند تاریخی تفسیر؛ تحقیقی در ساختار، نظم و مفردات آیه بسمله؛ تحلیلی بر روند تفسیر نویسی فقهی در دوره صفوی؛ جلوه هایی از هنر تصویر آفرینی در قرآن؛ دریافتن از تعبیر هنر اسلامی؛ معانی واژه اسلام در قرآن کریم؛ معیارهای نیازسنجی در فرهنگ قرآنی؛ مروری بر ترجمه کتاب «قرآن، ندایی برای جهانیان».

◇ علوم حدیث

سال سیزدهم، شماره ۱، بهار ۱۳۸۷. نگاهی به جایگاه علمی علی بن ابراهیم قمی و دوران و آثار او؛ غرب و اغتراب؛ سرچشمه های احادیث؛ رجال شیعی ناشناخته از نیمه نخست قرن هفتم هجری؛ جستاری در کنیه و فرهنگ عربی اسلامی؛ گام های شکل گیری نخستین مکتب حدیثی شیعه؛ روایات اهل بیت (ع) در منابع اهل سنت؛ منازعات درباره جایگاه حدیث در اسلام؛ سیری در کتاب الوافی؛ چکیده مقالات به انگلیسی.

◇ فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران

سال هشتم، شماره ۲۶، بهار ۱۳۸۷. سخن اول؛ معرفی اساتید نمونه کشور در سال ۱۳۸۶؛ مراسم تجلیل از مهندسان برجسته کشور (روز مهندسی)؛ تجلیل از نام آوران عرصه علم، ادب و هنر (مراسم بزرگداشت مشترک فرهنگستان های

جمهوری اسلامی ایران)؛ گزارش عملکرد گروه‌های علمی فرهنگستان علوم در سال ۱۳۸۶؛ انتخاب دکتر جلال حجازی دهقانی به عنوان مهندس برجسته؛ انتصاب معاونین پژوهشی جدید فرهنگستان علوم؛ چکیده طرح‌های پژوهشی؛ زندگی‌نامه دکتر پرویز جبه‌دار مارالانی؛ گفتگو با دکتر حسن تاج‌بخش.

◊ فرهنگ جهاد

سال سیزدهم، شماره ۱، پاییز ۱۳۸۶  
پژوهشی در احکام زمین‌های بایر؛ پژوهشی در بیت المال؛ جایگاه زنان در شریعت نبوی؛ سیرت جاودانه.

○ فرهنگ جهاد

سال سیزدهم، شماره ۲، زمستان ۱۳۸۶  
فلسفه عزاداری؛ فضیلت و پاداش زیارت امام رضا(ع)؛ نگاهی تطبیقی به رابطه دین و اخلاق...؛ پژوهشی در احکام فقهی زمین‌های بایر.

◊ کتاب ماه کلیات

سال یازدهم، شماره ۶، خرداد ۱۳۸۷  
وجین در کتابخانه‌ها و مراکز اطلاع‌رسانی؛ صد ویژگی یک کتابخانه دانشگاهی خوب؛ تأثیر رسانه در ساختار قدرت؛ راهنمای کتاب‌های اسلامی ایران؛ شیوه‌نامه استناد ایران؛ مرجع‌شناسی تخصصی با گرایش علوم انسانی و اجتماعی؛ ایجاد و گسترش کتابخانه‌های آموزشگاهی؛ نیم‌نگاهی بر تاریخ مطبوعات دشتستان.

◊ کتاب ماه کلیات

سال یازدهم، شماره ۵، اردیبهشت ۱۳۸۷  
فهرست‌نویسی و انتشار نسخ خطی و تأثیر آن در تحقیق و پژوهش؛ آرشیبو ملی ایران؛ مروری بر کتاب سنجی؛ تعاریف و کاربردها؛ بررسی وضعیت وب‌سایت‌های کودکان و نوجوانان؛ نگاهی به روزنامه ملانصرالدین؛ به بهانه انتشار کتاب ملانصرالدین در تبریز؛ ساختمان و تجهیزات کتابخانه‌ها؛ مقایسه اختلافات

املائی انگلیسی آمریکایی و بریتانیایی؛ طلوع ماهواره، افول فرهنگ‌ها.

◊ گزارش میراث

دوره دوم، سال دوم، شماره ۱۹ و ۲۰، فروردین و اردیبهشت ۱۳۸۷.

آسیب‌شناسی تصحیح و چاپ متون (۱۷)؛ ساختار کتاب؛ گوشه‌هایی از داد و بیداد در شاهنامه؛ قسمت‌نامه در ادب پارسی از عصر صفوی تا اقبال لاهوری؛ لطفاً اصلاحات پیشنهادی مرا اجرا کنید؛ نظم قراولخانه؛ معرفی کتاب؛ استمدارکی بر ارشاد؛ تحریف‌البلد الامین؛ تحفة السلاطین؛ چهره‌گشایی، نقد و بررسی؛ مجموعه کم‌نظیر فارسی در زمینه علوم؛ گفتگو با عبدالکریم جریزه‌دار؛ تازه‌های میراث مکتوب.

◊ مباحث حج

سال شانزدهم، شماره ۶۳، بهار ۱۳۸۷  
خودشناسی و منزلت‌یابی در حج رحمانی؛ سعی؛ رساله قدیمه/انتقال سنگی با نشان جای پای پیامبر(ص)؛ از مکه به هند؛ یهودیان مدینه؛ وضعیت شیعه در مدینه؛ جایگاه و عظمت بقیع در نگاه مسلمانان؛ فضایل غیرقابل انکار اما کتمان‌شده؛ حج‌نامه؛ زن در حج‌گرایی مسلمانان؛ قربانی در حج و مقتضیات زمان؛ خبرهای حج.

◊ مجله تخصصی کلام اسلامی

سال هفدهم، شماره ۶۶، تابستان ۱۳۸۷  
سخنی در آغاز؛ حکم شرع لطفی است درباره حکم عقل؛ اطلاعیه دفتر حضرت آیه‌الله جعفر سبحانی؛ بازاندیشی نقش پیامبر(ص) در پدیده وحی؛ درآمدی بر فلسفه دین از دیدگاه شهید مطهری(۲)؛ حوزه علمیه و جهاد علمی؛ تحلیلی بر برهان عنایت؛ بررسی مسئله شرور(۱)؛ بررسی عصمت امام از دیدگاه شیخ مفید(۱)؛ قبله خلق و فرشته عدل (شعر)؛ کفر و ایمان؛ نقد و بررسی آرای متکلمان درباره شبهه آکل و مأکول؛ اخبار مؤسسه؛

نامه‌ای از میان‌نامه‌ها؛ برگزاری جلسه دفاعیه رشته تخصصی کلام اسلامی.

◊ مطالعات فرهنگی - دفاعی زنان

سال سوم، شماره ۱۲، بهار ۱۳۸۷  
نقش زنان در ارتقای سرمایه‌های اجتماعی؛ سنجش روحیه آمادگی دفاعی و آسیب‌پذیری روانی زنان پاسدار؛ بررسی رابطه سبک‌های دل‌بستگی دختران فراری با والدین آنها؛ تأثیر اشتغال زنان بر سلامت روان همسرانشان؛ زنان در جنگ.

◊ میراث جاویدان

سال شانزدهم، بهار ۱۳۸۷  
طرحی برای نوآوری در عرصه وقف؛ گزارشی از برنامه‌های سالگرد شهادت آیه‌الله مرتضی مطهری؛ وقف پول در مذاهب فقهی اسلامی؛ بررسی و تأثیر وقف در ساختار شهری اراک؛ ولادت بنی اردلان و قبالات کردستان؛ مساجد دشتی در نوش‌آباد و آران و بیدگل؛ نگاهی به معرفت دینی و مکتب تفکیک؛ واکاوی اقلیمی‌خاندان‌های سادات ایران؛ بقعه شیخ ابوسلیمان دارابی و موقوفات آن.

◊ نامه جامعه

سال چهارم، شماره ۴۷، مرداد ۱۳۸۷  
عراق را دریابید؛ خدمت به جای کرامت؛ مقاومت برای عفاف؛ همه با هم؛ شهید مطهری و اتحاد اسلامی؛ عالم وحدت؛ خودباوری؛ شورآفرین؛ مطلع عشق؛ درس استاد؛ نمی‌ازیم؛ راه تربیت؛ آن‌گاه که مادر می‌گوید؛ منشور ماندگار؛ گلی از گلستان؛ ثارالله؛ سقای ستاره‌ها؛ اشک شهرد؛ عطر عدالت مهدوی؛ درخت دانش؛ کتابخانه‌ای برای همه؛ معرفی کتاب؛ خبرهای کتاب و کتابخوانی؛ زنان و پرسش‌های پیش‌رو؛ ترنم شیدایی؛ سیره نبوی؛ یک جرعه معرفت؛ فقه و زندگی؛ قاتلان خاموش؛ تازه‌ها؛ کسوف‌های تقویم؛ خبرها؛ الفبای محیط زیست.

